Et ee bonu sit 7 si illud n sit pceptio 7 phibitio signa s qd bonu 7 si illd esse bonu n sit.
 Et sequunt p ipsa signa ei. 7 pmittio ei. 7 opatio ei. 7 ostendit qd in illa e. qm in ipsa id e
 e. Et addunt pcepta 7 phibitiones. 7 s ipsa qd signa 7 demonstrationes uoluntatis sume
 7 placita qm p appbatione 7 dilectione. n similia qd e signa porib; s demonstrationes tm 7
 sigcones appbationis. 7 placita in eo qd bonu sit. 7 n in eo qd ee bonu sit. siue bonu ipse siue
 malu sit. 7 io sigcant ipsa n h qd qd in summa sit uoluntate ut fiat. s qd in placito 7 appbati
 one sit si fiat. et tm utruq; uoluntatis ee. 7 h bonu ee 7 si n fiat illud au sic bonu ee ut fiat.

Utrumq; qd distinctione 7 diffinitione **Beneplacitu di aliqn ee adre. ad actu rei aliqn.**
 face uoluit loqns de uoluntate di h dice pot. Diligent 7 sidandū ee qm qd e ds in alio
 h uult qd ipse e. in alio aut solū h qa ipse e. Et in eo qd q uult ipse qd e. ee appbat. in eo
 u qd uult ipse qd e. actu rei. In eo aut qd appbat rem 7 n actu rei. uult aliq 7 ndū adhuc
 ee uult qd uult. In eo aut qd appbat actu rei 7 n ipsa re. aliq ee uult. 7 ndū tm uult ipse. qd ee
 uult. Neq; enū bonu e ee. omne qd ipse bonu e. Quēadmodū aliqn qd malu e ee ipse malu n e.
 Et n uult ds n d bonu e. 7 cu ipse bonu n e. Et cu uult aliq qd bonu e. et ipm ee n uult qd bo
 nu n e. pfitit uoluntas ei 7 n remanet siue effectu. 7 cu res n pfitit. qa sic uult 7 bonu e qd
 uult. 7 n uult aliq qd malu e. 7 ipse ee uult qd bonu e. pfitit uoluntas cu res pfitit. qd sic
 uult 7 bonu e qd uult. 7 semp implet uoluntas ei. 7 nuq; cassū e bnplacitū illius. qd bonu
 e sep qd uult. 7 e semp ut uult. Et h s qnq; pposita. bnplacitū. pmittio opatio 7 pceptio
 7 phibitio. Et distinguit bnplacitū in eo qd res approbat 7 in eo qd appbat actu rei. 7 distin
 guit opatio in eo qd opat 7 in eo qd coopat quia alia fac ds opando qd solus facit alia coopan
 do qd solus n facit. Et distinguit pceptio mea que fit ex inscul psermone. 7 mea qd fit ex inscul
 psermone. 7 stat in his omib; qd de uoluntate di dicendū fiat qd ee beneplacitū ee. 7 signū

inplaciti ipsius. p̄ q̄ multo dicitur uoluntates ei. cū sit una uoluntas ipsius. q̄ multa signa s̄ uolun-
 tatis ipsius sic scriptū ē. Magna s̄ opa domini ex q̄sita monēs uoluntates ei. Scripta q̄ ex ipsa et ipsa
 s̄ multa. h̄ de uoluntate dī dicitur. quia ipsa ē p̄ma causa rerū omniū. sic nob̄ p̄positū fuerat. et
 intelligentiā p̄secuti sumus. et alia multa fortassis que p̄phendi n̄ possit et fugiunt ab intellectu
Sic q̄ stat ordo rerū ut p̄t̄ p̄cederent *ordine uniuersū et scd̄is et terris.* sc̄ia et sermone uro-
 p̄riora sequit̄. p̄ma omniū ē uoluntas creatoris. qm̄ ex ipsa s̄ omnia. Post ipsa sequunt̄ que s̄
 scripta. p̄ma s̄ que uita s̄. Scd̄a s̄ que crea s̄. huc uita s̄. et̄na s̄. nec gradum h̄nt nec succes-
 sione qm̄ inuicem p̄sistunt. et inuicem n̄ insequunt̄. huc crea s̄ c̄ta s̄ p̄ca. huc causa sup̄er-
 ex ipsa n̄ subam̄ in ipsa q̄a diuina n̄ta subit̄ ex se n̄ genuit̄ q̄ causat̄ c̄ant. q̄ n̄ pot̄ n̄tari
 idē eē q̄ fecit. et q̄ factū ē. huc q̄ facta s̄ unū n̄ s̄. et in his quidā p̄ma s̄. huc d̄a s̄ scd̄a. n̄ p̄ma
 ad p̄ma. h̄ ad scd̄a p̄ma. huc enī ad p̄ma ante se scd̄a s̄. ad scd̄a a se s̄ p̄ma et scd̄a ab ipsa sc̄ia
 s̄ ad p̄ma. huc inuoluntate dī et̄na et inuisibilia s̄ p̄ma omniū s̄. que ex uoluntate dei sp̄alia
 et inuisibilia s̄ scd̄a s̄ p̄t̄ p̄ma. huc sp̄alia et inuisibilia. in p̄t̄ scd̄a. h̄ in ipsa inuisibilib̄ que rō-
 nali s̄ p̄p̄m̄ q̄ra s̄ inuisibilib̄. quia in ipso inuisibilia s̄. q̄ rōnalia s̄. ponunt̄ q̄ p̄mo loco p̄m̄oria
 uel inuisibiles. in eate cause c̄andox omniū uita diuina. Scd̄o loco anglica n̄ta inuisibilis
 q̄ c̄ta. Tercio loco humana uisibilis c̄ta. et aliquid uisibilis. et aliquid inuisibilis. Quarto loco c̄atura
 corpora in toto uisibilis. et in toto temporalis. Post p̄mas q̄ causas in eatas et inuisibiles exibit̄ p̄sidiatio
 et p̄cedet ad anglicā n̄tam rōnālē et inuisibilem. deinde ad humanā uisibilem et rōnālē de q̄
 p̄positū p̄mū fuit ut p̄sumet̄. Nā deuisibilib̄ quidē que p̄rema s̄ uicē p̄mā p̄positionem
 ferunt ut de his que apparent ad latentū cognitionē humanā m̄tē cōmodius ducunt̄.

Quinta pars de creatione anglorū et de libero arbitrio et de rebus que spectant ad naturā
Que anglorū n̄ta p̄ alia que dicta s̄ de m̄ anglica fuit officium et ordinationē.

di ex oratio. et uicē p̄missa s̄ ut de uisibilib̄ ad inuisibilia p̄cedam̄. questionē p̄ponimus
 qm̄ c̄ta s̄ angli et quales facti s̄ dū p̄cedit̄ p̄mū. Ac deinde quales effecti s̄ dū diuiduntur a uisione
 et uisione. et qm̄ dispositi s̄ cū iudicarent̄ d̄pnationē et glificationē. et de n̄o. et de ordinibus
 et de excellentia et dist̄a donox. et de officiis et de uicib̄. et de modulatione et gubernatione dei in illis
 et multa alia q̄ secunt̄ ad illa. et que p̄tinentur mult̄ p̄p̄a nos oportet de uoluntate rerū lau-
 temū. h̄ n̄ram possibilitatē doctrinā formare et n̄ p̄mitte q̄ se q̄ n̄ possum̄. *in principio c̄ta s̄ angli.*
Sept̄a dicit̄. quia p̄mo omniū c̄ta ē sapia ē sapia. et intelligim̄ sapiam̄ c̄ta. dicit̄ rōnālē c̄ta
 qm̄ et ipsa sapia ē sic lum̄ ē. lucens celum̄ n̄ lum̄ illuminans. Nā illa sapia q̄ sapit̄ sapia
 ista. c̄ta n̄ ē nec c̄ta ē. nec aliunde eē h̄ sic aliunde sapit̄ n̄ h̄. ista aut̄ que de se me-
 tipse sapit̄ n̄ h̄. nec h̄ a se me tipse eē. et ipsa c̄ta ē. et inuicem h̄. h̄ dicit̄ sept̄a qm̄ facta ē sa-
 pia ista. qm̄ p̄mo omniū facta ē sapia. h̄ rursum alia sept̄a dicit̄ in principio c̄ant̄ d̄s celū et̄.

Et uident̄ quidā q̄ria oriri ex assertionib̄ istis. Nā si p̄mo omniū c̄ta ē sapia. Omnia p̄ ipam̄
 facta s̄. et facta s̄ p̄t̄ ipsa celū et̄ terra et ipsa facta ē ante celū et̄ terra. h̄terū si in principio c̄ant̄ d̄s
 ē et̄. et nich̄ f̄m̄ ē an̄ ē. et̄. nec f̄a ē sapia ante ē. et̄. q̄ simul stare n̄ pot̄. Ap̄t̄ h̄ ne diuinarū
 sept̄urarū testimonia. eē uident̄ q̄ria. q̄ n̄ omnino sentire fas ē. requim̄ intelligentiā ue-
 ritatis. h̄m̄ inuicem n̄ repugnat̄ q̄ uerū ē. *h̄ rōnālē c̄ta p̄mo omniū facta ē dignitate.*

Dqm̄ ad ipsa referit̄ q̄ dicit̄ eloq̄e h̄o ip̄i q̄ d̄no addim̄ ref̄t̄ ad similitudinē f̄a ē sola
 uerū qm̄ rōnāl̄ p̄c̄ta p̄or ē facta et p̄eam facta ē corpora c̄atura n̄ t̄m̄ t̄p̄r̄ sc̄o

causa solū 7 respectu dignitatis. Nā ipsius caturę corpore, ^{adicio} adiplā referē cāta rōnale.
 scđm ipsā pfecta ē sic ipsius incorpore ^{adicio} ad solū caturē referē qm f ipsū facta ē sola.
 Sola q̄p̄t rōnal cāta ad similitudinē dī facta legit. 7 n̄ dī qm alia cāta aliq̄ p̄ rōnale ad similib
 tudinē dī facta fuerit. hec om̄s catura in rōne diuina 7 in p̄uidencia ḡna ipsius causā 7 similitu
 dinē h̄uit. ex q̄ 7 scđm q̄ p̄fecta sit in subsistentia sui. S; magna distiā ē. 7 distantia magna. simi
 tudinē in dō h̄re. 7 ipsū dī h̄re similitudinē. Quis enī in dō nich̄ ēē possit q̄si unū aut di
 uisū aut aliud ab eo. longe t̄n aliud ē. factū ēē aliq̄ ad similitudinē ipsius q̄ in dō ē. 7 in rōne
 ei 7 in p̄uidencia ipsius 7 scđm ēē ad similitudinē dī 7 dō simile ēē. nā in dō q̄ om̄ia erant ante
 q̄ ēē in se. f. rōnē 7 causā 7 p̄uidenciā ex q̄ finā erant. f. q̄si unū erant singlā p̄fecta 7 unū q̄q̄.
 si aliq̄ 7 n̄ totū. f. rōnē 7 distiōnē unū cuiq̄. que rō om̄ia ḡnebat 7 maior erat unoto 7 q̄si sup
 habundabat singlīs. 7 iō n̄ erant singlā h̄ totū. f. unoto erant singlā. qm totū actōtū. 7 ad singlā
 singlā. 7 t̄n dō in parte nich̄ unū erat q̄ unoto. quia pars 7 totū unū erat. f. rōnē 7 p̄uidencia
 una dista s̄ que fuit erant in parte q̄ unoto. iō 7 ipsa rōnē unū fuerit qm rōnē unū fuit
 fuerit. t̄n deus unū n̄ h̄uit q̄ unoto totus fuit. 7 p̄fectus unū. p̄t h̄ q̄ rōnali caturē n̄ unū aliq̄.
 aut h̄. aut illud in rōne diuina per exemplari sufficē potuit ad cui similitudinē formaret. f. quasi
 totū assūpsit dī ut ei ipsius imago fieret 7 ex p̄ssa ē actōtū emulans p̄fectionē. ut sic dō sp̄
 erat. 7 unū erat. 7 in ipso totū erat f. rōnē 7 p̄uidenciā 7 p̄sciētiā 7 causā. sic ipsa sp̄ialis ēē.
 capax unū p̄sciē 7 p̄uidencię 7 rōnis 7 intelligentię om̄iū. f. elur imago p̄fecta imitans aucto
 rit̄ suū. q̄ apparuit q̄si ipsū in alto 7 idē unū. Et inuenta s̄ in se dō q̄ q̄ 7 in p̄mo scđm emulan
 onē. 7 imitationē. 7 imaginē. 7 similitudinē. rōnes. cause. similitudinē. 7 forme. 7 disponsē
 7 p̄uidencię futū q̄ faciēda fuerant. f. cū facta s̄ illa que facta s̄. ad similitudinē h̄or facta
 s̄ que erant in se dō facta sic facta s̄ ad similitudinē illor q̄ in p̄ncipio erant in facta. f. h̄ modi
 rōnē 7 distiōnē cōpra catura p̄ scđm t̄cio loco ē. caturā rōnale. qm ad eam facta ē. sic ipsa
 rōnalis ad p̄mā facta ē. in creatam natam. **Ad in p̄ncipio p̄mo simul facta s̄ 7 corpia om̄ia in**